(“Dívida Transacionada”), que constam inscritos em dívida ativa da União de todas as partes na

presente transação.

1.3 O passivo fiscal do GRUPO LORD é composto pelos créditos inscritos em Dívida Ativa da União

("Dívida Ativa") indicados no Anexo |, que somam R$ 472.660.152,91 (quatrocentos e setenta e dois

milhões, seiscentos e sessenta mil, cento e cinquenta e dois reais e noventa e um centavos).

1.4 Enquanto vigente a Transação, a Dívida Transacionada ficará com a exigibilidade suspensa em

virtude do parcelamento, nos termos do art. 151, VI, do CTN e conforme previsão do art. 3º, $2º da

Lei 13.988/2020.

2.DO PLANO DE PAGAMENTO DA DÍVIDA TRANSACIONADA

[...]

econômico-fiscais prestadas pelo próprio devedor ou porterceiros à Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional ou aos demais órgãos da Administração Pública, bem como a capacidade de pagamento
aferida com base em diversas fontes de informação, serão concedidas as seguintes condições para

adimplemento da Dívida Transacionada, R$ 472.660.152,91 (quatrocentos e setenta e dois milhões,
seiscentos e sessenta mil, cento e cinquenta e dois reais e noventa e um centavos), que é composto

pelos seguintes débitos inscritos em dívida ativa da União:

[inscrição===>Tstwação— — Texecuçãorical— Valor — |
80 3 19 006536-83 ATIVA AJUIZADA 50125466020204036182 | 168.848.733,68
80 319 008820-11 50176283820214036182 | 268.447.194,46

[...]

vedada a redução do montante principal, sendo o desconto aplicado de forma proporcional sobre os

acréscimos legais (multa, juros e encargos).

2.4 Pagamento da Dívida Transacionada de natureza não previdenciária (“Dívida Transacionada —

Demais Débitos”) em 145 (cento e quarenta e cinco) prestações mensais escalonadas, com valores

menores nas 11 (onze) primeiras e 134 em valores lineares, corrigidos mensalmente, conforme

Anexo Ill

2.5 Pagamento da Dívida Transacionada de natureza previdenciária (“Dívida Transacionada -

Previdenciária”) em 4 (quatro) prestações mensais iguais, corrigidas mensalmente: